АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020                                                       с. Иноковка 1-я                                 № 43

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от
13.06.2019 № 48 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025
года на территории  муниципального образования -  Иноковский сельсовет
Кирсановского района на 2019-2021   годы»

 В соответствии с Указом Президента РФ от 29 мая 2020 г. № 344 «Об

утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской

Федерации до 2025 года», рассмотрев представление Кирсановской

межрайпрокуратуры от 04.06.2020 № 02-03-05-2020/1164 «Об устранении

нарушений законодательства о противодействии экстремистской

деятельности»,  администрация сельсовета  постановляет:

 1. Внести в постановление администрации сельсовета от 13.06.2019 №

42 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на

территории  муниципального образования -  Иноковский сельсовет

Кирсановского района на 2019-2021   годы» следующие изменения:

 1.1. дополнить План позициями 11 и 12 следующего содержания:

11

Информирование населения материалами,

содействующими повышению уровня толерантного

сознания молодежи, укреплению межнационального и

межконфессионального согласия, поддержке и

развитию языков и культуры народов РФ,

проживающих на территории сельсовета, реализации

прав национальных меньшинств.

постоянно

администрация

сельсовета

руководители

организаций

12

Контроль за исполнением норм законодательства

Российской Федерации в сфере противодействия

экстремизму и выполнением мероприятий,

предусмотренных настоящим планом, а также

муниципальной программой Иноковского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

«Обеспечение безопасности населения, защита его

жизненно важных интересов и противодействие

преступности»

постоянно

администрация

сельсовета

руководители

организаций

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                  А.М.Евстигнеев